
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06276 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/06276 

 Del: 16/10/2020 

 Esecutivo da: 16/10/2020 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

Adesione al Contratto stipulato da Regione Toscana - Convenzione Quadro per la fornitura del 

servizio di progettazione e gestione dei siti istituzionali - Variazione Determinazione 5360/2020 ed 

assunzione dei relativi sub-impegni in favore di NET7 S.r.l. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- in data 23.12.2019 e stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70/2019 avente per 

oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 

finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti 

- con D.G.C. 114 del 22.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

- con Decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00080 del 23/10/2019 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente Servizio Sviluppo Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi del Comune di 

Firenze; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 5360 del 3/9/2020 con la quale in adesione, tramite 

piattaforma START, al Contratto stipulato da Regione Toscana è stata affidata al R.T.I. TAI Software 

Solution S.r.l. / Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. e NET7 S.r.l. la fornitura dei servizi di 

progettazione e gestione dei siti web istituzionali, meglio dettagliati nel provvedimento stesso; 

Dato atto che: 

- in data 17/09/2020 è stata approvata da parte della Regione Toscana la relativa Manifestazione di Interesse 

per un importo pari ad € 12.295,00 oltre IVA 22%; 

- in data 7/10/2020 è stato approvato l'Ordinativo di Fornitura contenente il dettaglio dei servizi richiesti 

sulla base del Piano Dettagliato degli Interventi; 

- con DD 5360/2020 si è impegnato a favore del suddetto Raggruppamento (cod. ben. 64918) la somma di € 

14.999,90 IVA inclusa, assumendo i seguenti impegni: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06276 

 

Capitolo Impegno Importo 

23795 20/6130 sub 3 10.000 

23795 20/6869 sub 2 3655,74 

23790 20/2565 sub 9 1344,16 

demandando a successivo atto i subimpegni in favore delle ditte contraenti il Raggruppamento in ragione 

delle quote di lavoro che saranno svolte da ognuna di esse; 

Visto il Piano Dettagliato degli Interventi del 1/9/2020 prot 2390207 e la comunicazione ricevuta via mail in 

data 23/09/2020, entrambi allegati al presente provvedimento quale allegati generici, con la quale si 

comunica che i servizi oggetto della fornitura e la relativa fatturazione saranno a carico della Società NET7 

S.r.l. di PISA – P.IVA 01577590506 in qualità di Mandante del R.T.I. 

Ritenuto pertanto di provvedere ad assumere i relativi sub-impegni in favore della Società NET7 S.r.l. di 

PISA – P.IVA 01577590506 – codice beneficiario 65153   

Ricordato che il Responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Dirigente 

Dato atto altresì che il CIG derivato è ZF52E16EBD 

Visto 

 il D.Lgs. 50/2016; 

 gli artt. 107 – 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 

 il vigente Regolamento per l’attività contrattuale; 

 l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché l’art. 21 

del Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

1) di provvedere, come previsto dalla Determinazione n. 5360/2020, in relazione alla comunicazione 

ricevuta, ad assumere i relativi sub-impegni a favore della Società NET7 S.r.l. di PISA – P.IVA 01577590506 

– codice beneficiario 65153, per un importo complessivo di € 14.999,90 IVA, nel modo seguente: 

 

Capitolo Impegno Importo 

23795 20/6130 sub 3 10.000 

23795 20/6869 sub 2 3655,74 

23790 20/2565 sub 9 1344,16 

4) di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione Amministrazione Trasparente e nel 

Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze. 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06276 

 

 

Firenze, lì 16/10/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Gianluca Vannuccini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23790 0 20/002565 10 1344,16 

2) 23795 0 20/006130 04 10000 

3) 23795 0 20/006869 03 3655,74 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/10/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


